

جمهوری اسلامی ایران به وحدت بین مذاهب از دید سیاسی نگاه نمی‌کند/اصل
تقریب و وحدت در فتوای مقام معظم رهبری اعمال شده است



به گزارش حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب ، دکتر رضا صابری در یازدهمین نشست سه شنبه های تقریبی که در خبرگزاری تقریب برگزار شد، با اشاره به پیشینه وحدت در ایران گفت: در ایران مذاهب اسلامی در کنار یکدیگر در حال زندگی بودند تا زمانی که اسرائیل و استکبار به این نتیجه رسید تنها راه نابودی اسلام ایجاد تفرقه است همچنانکه می بینید در مصر چه اتفاقاتی رخ داد و در حال حاضر به شدت آسیب پذیر شده است.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به وحدت بین مذاهب از دید سیاسی نگاه نمی‌کند، اظهار داشت: اگر در طی این سال‌ها انقلاب اسلامی یک پدیده تاثیر گذار در جهان بوده به این علت است که هیچ ضرری از ایجاد وحدت بین مذاهب اسلامی دامن‌گیر کسی نشده

بلکه پیام وحدت آفرین جمهوری اسلامی ایران به ایجاد وحدت بین مسلمانان منجر شده است.

وی عنوان کرد: اهل سنت در جای جای جهان اسلام به این نتیجه رسیده اند که کاری که جمهوری اسلامی ایران در زمینه وحدت و تقریب بین مذاهب انجام می دهد، یک استراتژی وحدت جهانی است نه دخالت در امور کشور های اسلامی.

صابری با تاکید بر این مطلب که ایدئولوژی صحیح اسلامی را تنها ایران می تواند در جوامع اسلامی برپا کند، گفت: در جنوب شرق آسیا راهبرد تقریب به خوبی اجرا نشده است و از ظرفیت های بیشتر کشورهای اسلامی در این منطقه می توان در زمینه وحدت استفاده کرد به عنوان نمونه کشور عراق از عدم اتحاد و وحدت بیشترین ضربه را خورده است و به همین علت پیشبرد وحدت در این کشور بسیار عالی جواب می دهد.

وی ادامه داد: در همین راستا دانشگاه مذاهب اسلامی می تواند مهمترین منادیان خود را از بین حوزویون انتخاب کند و لذا دانشگاه از سال گذشته تا کنون برخی از کلاس های درسی خود را در فضای حوزه های علمیه قم برگزار کرده است که با استقبال خوبی هم رو به رو شده است.

صابری در خصوص تاثیر فتوای مقام معظم رهبری در همگرایی بین مسلمانان گفت: اصل تقریب و وحدت در این فتوا اعمال شده است و همچنین برخوردی که رییس صدا و سیما با مدیر شبکه پنج انجام داد را میتوان اصل وحدت دانست و لازم است که تمامی علمای شیعه و سنی اینگونه فتوای وحدت آفرین را صادر کنند.

معاون آموزشی و عضو هیئت علمی دانشگاه مذاهب اسلامی همچنین با اشاره به فعالیتهای دانشگاه مذاهب اسلامی، اظهار کرد: از جمله اقدامات دانشگاه مذاهب اسلامی این است که متناسب با دروس تخصصی، منابع جدید را اضافه میکند، چرا که سرفصل هرکدام از این دروس 10 ساله است و اگر از این 10 سال بگذرد رشته های راکد به حساب می آید.

وی افزود: خوشبختانه وزارت علوم کلیه سرفصل های دروس تخصصی را افزایش داده و دانشگاه مذاهب اسلامی با سرفصل جدیدی آغاز به کار کرده است؛ این دانشگاه در رشته فقه و حقوق و جزا هم در دوره کارشناسی ارشد، سرفصل جدید ایجاد کرده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه مذاهب اسلامی خاطرنشان کرد: در این دانشگاه، دانشجویان در دروس عمومی؛ شافعی، حنفی، امامیه همگی در یک کلاس حضور دارند، ولی در دروس تخصصی هرکدام از گرایش ها

بر اساس تخصص خود در کلاس حاضر می‌شوند.

صابری با اشاره به اینکه داوطلبان و دانشجویان دانشگاه مذاهب اسلامی باید تفکر تقریب مذاهبی خود را افزایش دهند، افزود: دانشجویان می‌توانند بر سر اشتراکات خود با دیگر جوامع اسلامی در تعامل باشند و به صورت مجازی با سایر کشورها هم‌کاری‌ها را با دیگر به پیشرفت این ارتباطات کمک شایانی کنند.

معاون آموزشی دانشگاه مذاهب اسلامی تصریح کرد: دانشگاه مذاهب اسلامی امسال توانست بخش آموزش الکترونیکی خود را افتتاح کند که با استقبال گسترده‌ای از سوی پیروان مذاهب اسلامی مواجه شده است؛ این دانشگاه همچنین سالانه همایش‌های تقریبی مذاهبی را در قالب اردوهای چند روزه در شهرهای مختلف برگزار می‌کند.

صابری با اشاره به وقوع سیل نوز امسال در برخی از نقاط کشور اظهار داشت: دانشگاه مذاهب اسلامی پس از سیل گلستان به کمک مردم سیل زده شتافت و اقداماتی را در این زمینه انجام داد؛ در استان‌های جنوبی کشور از جمله استان سیستان و بلوچستان، دانشجویان اهل سنت به کمک شیعیان پرداختند که این اقدامات همه ریشه در تفکرات تقریبی دارد.

وی با تأکید بر نقش رسانه در پیشرفت عملکرد تقریب گفت:

دانشگاه مذاهب اسلامی یک ظرفیت جدی در زمینه تقریب است و قطعاً بدون حضور رسانه‌هایی از جمله [خبرگزاری تقریب](#) کار زیر بنایی شکل نمی‌گیرد.

صابری ادامه داد: دنیای امروز بر پایه ارتباطات استوار است و رسانه‌ها نقش بسیار مهمی در شکل‌گیری و جهت‌دادن به افکار عمومی دارند؛ ما در طی سال‌های گذشته با وجود وسایل ارتباط جمعی شاهد خوب دیده شدن این اتحاد بوده‌ایم که انعکاس آن در جهان اسلام به خوبی نمایان است.